ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGOẠI NGỮ

           Số 69/TB-ĐHNN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THÔNG BÁO

Về việc xét tuyển đặc cách viên chức ngạch giảng viên

Căn cứ Nghị định số 29/2012/NĐ-CP ngày 12/04/2012 của Chính Phủ về việc tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;  Căn cứ Quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức, viên chức, người lao động trong Đại học Quốc gia Hà Nội ban hành kèm theo Quyết định số 3768/QĐ-ĐHQGHN ngày 22/10/2015; Căn cứ Quy định về tuyển dụng, sử dụng, đánh giá, luân chuyển, biệt phái, đào tạo, bồi dưỡng, chế độ, chính sách đối với viên chức, người lao động của Trường Đại học Ngoại ngữ - Đại học Quốc gia Hà Nội ban hành kèm theo Quyết định số 578/QĐ-ĐHNN ngày 09/03/2015, Trường Đại học Ngoại ngữ thông báo về việc xét tuyển đặc cách viên chức ngạch giảng viên như sau:
1. Tiêu chuẩn chuyên môn:
· Có học vị tiến sĩ chuyên ngành phù hợp với vị trí việc làm cần tuyển dụng;
· Có bài báo khoa học đăng trên tạp chí quốc gia có uy tín thuộc tạp chí khoa học chuyên ngành được Hội đồng chức danh Giáo sư Nhà nước tính điểm;
· Cam kết có bài báo khoa học đăng trên tạp chí quốc tế uy tín, kỷ yếu hội nghị hoặc hội thảo quốc tế của nhà xuất bản nước ngoài có mã số chuẩn quốc tế ISBN hoặc tương đương trở lên trước khi kết thúc hợp đồng làm việc lần đầu (có phản biện được đơn vị chấp nhận).

2. Các tiêu chuẩn khác

· Sử dụng thành thạo ngoại ngữ  phục vụ giảng dạy, nghiên cứu khoa học: Có chứng chỉ ngoại ngữ trình độ B1 theo khung tham chiếu Châu Âu hoặc tương đương đối với giảng viên giảng dạy ngoại ngữ (là ngoại ngữ 2); Có chứng chỉ ngoại ngữ trình độ B2 theo khung tham chiếu Châu Âu hoặc tương đương đối với giảng viên giảng dạy các môn học khác;
· Có trình độ tin học đạt chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản theo quy định tại Thông tư số 03/2014/TT-BTTTT ngày 11/3/2014 của Bộ Thông tin và Truyền thông quy định chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin;

· Có chứng chỉ nghiệp vụ sư phạm dành cho giảng viên các trường ĐH, CĐ.
3. Các ứng viên có nguyện vọng xét tuyển đặc cách viên chức ngạch giảng viên nộp hồ sơ tại phòng Tổ chức Cán bộ, Trường Đại học Ngoại ngữ, ĐHQGHN.

· Địa điểm: Phòng 302, Nhà A1.

· Thời gian: Giờ hành chính các ngày làm việc trong tuần.
· Hồ sơ xét tuyển đặc cách (phụ lục đính kèm)
	Nơi nhận:
- Các đơn vị trong Trường;

- Lưu: HCTH, TCCB, HA03.
	               HIỆU TRƯỞNG

                (Đã ký)
                Đỗ Tuấn Minh

Phụ lục
 HỒ SƠ XÉT TUYỂN ĐẶC CÁCH

Hồ sơ xét tuyển đặc cách viên chức gồm có:
· Đơn đăng ký dự tuyển viên chức (Mẫu ban hành kèm theo Thông tư 15/2012/TT/BNV ngày 25/12/2012 của Bộ Nội vụ- mẫu Phụ lục 6)

· Bản sơ yếu lí lịch tự thuật có xác nhận của cơ quan có thẩm quyền trong thời hạn 06 tháng, tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuyển

· Bằng tốt nghiệp ĐH, loại……., chuyên ngành………………………………...
Nơi cấp bằng: ………………………………………………… Ngày cấp………...
· Bằng Thạc sĩ, loại……., chuyên ngành……………………………………….
Nơi cấp bằng:…………………………………………………Ngày cấp...……….

· Bằng Tiến sĩ, loại……., chuyên ngành……………………………………….
Nơi cấp bằng:………………………………………………….Ngày cấp..………

· Bảng điểm đại học.

· Bảng điểm Thạc sĩ.

· Chứng chỉ Tin học, ……………………………………….Trình độ…………

· Chứng chỉ Ngoại ngữ……………………………………. Trình độ…………

· Các kỹ năng khác:

· Lý lịch khoa học (bắt buộc với xét tuyển đặc cách giảng viên/nghiên cứu viên)

· Lý lịch trích ngang (Quá trình đào tạo, kinh nghiệm công tác, kỹ năng, thông tin bổ sung về nhân sự)

· Xác nhận về quá trình công tác khai trong hồ sơ

· Giấy khám sức khỏe còn giá trị sử dụng

· Giấy chứng nhận thuộc đối tượng ưu tiên trong tuyển dụng được cơ quan, tổ chức có thẩm quyền chứng thực.

· Bản mô tả công việc vị trí xét tuyển đặc cách (Mẫu tại Phụ lục 3)

                                                                               Hà Nội ngày……tháng….. năm……..
NGƯỜI THẨM ĐỊNH HỒ SƠ                                    THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
          (Ký, ghi rõ họ tên)                                                       (Ký, ghi rõ họ tên)